СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.07.2024								                                 № 57
п. Северный

Об утверждении отчёта о реализации в 2023 году муниципальных
программ муниципального образования «Северное сельское поселение»

Заслушав и обсудив представленный отчёт о  реализации в 2023   году   муниципальных
программ муниципального образования «Северное сельское поселение»,      в      соответствии
с пунктом 32 части 5  постановления от  02.06.2015 № 23а « Об   утверждении   Порядка  разработки и реализации муниципальных программ  муниципального образования «Северное        сельское  поселение»
Совет Северного сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт о  реализации в 2023 году муниципальных  программ  муниципального образования «Северное сельское  поселение»  согласно приложению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Северного сельского  поселения		             	                  	Н.Т.Голованов

Приложение
к решению Совета Северного
 сельского поселения
от 15.07.2024 № 57

1. Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Северного сельского поселения на 2015-2017 годы и на перспективу до 2025 года»
Муниципальная программа «Комплексное развитие  систем коммунальной  инфраструктуры Северного сельского поселения на 2015-2017 годы и на перспективу до 2025 года»(далее Программа), была утверждена  решением Совета Северного сельского поселения  от 27.04.2015 г.№ 98.
Целью  Программы  является повышение  качества  и надежности   предоставления    коммунальных услуг и содержание внутрипоселковых дорог.
 Задачи  Программы:
1) -повышение ресурсной эффективности производства услуг;
2) -Улучшение качества оказываемых услуг по  водоснабжению;
3) -улучшения условий жизни населения;
4) -замена изношенных электрических сетей для сокращения уровня аварийности;
5) -улучшение качества покрытия внутрипоселковых дорог
Ожидаемые  результаты реализации  Программы:
-  повышение надежности работы систем жизнеобеспечения;
- обеспечение потребителей качественными коммунальными услугами
В бюджет Северного сельского поселения на реализацию  Программы в 2023 году финансирование не производилось.

Исполнение  программных мероприятий не производилось, а именно:
· Утилизация  твердо коммунальных отходов;
· Содержание  внутрипоселковых  дорог;
· Оплата потерь по электроэнергии;

2. Программа «Комплексное  развитие транспортной инфраструктуры         на       территории Северного    сельского         поселения на   2017 - 2033 годы»

Программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории  Северного сельского поселения   на 22017-2033гг» (далее Программа), была утверждена  решением Совета Северного сельского поселения  от 22.11.2016 г.№ 128.
Основными целями программы являются:
Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения

Основными задачами Программы являются:
-формирование условий для социально- экономического развития,
-повышение безопасности, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность,
-снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения.

Ожидаемые результаты от реализации Программы
- повышение качества, надёжности и доступности транспортной инфраструктуры сельского поселения;
- повышение безопасности дорожного движения.
В бюджете Северного сельского поселения на реализацию  Программы в   2023 году было предусмотрено финансирование в  сумме 177,000 тыс. рублей.
Исполнение  программных мероприятий реализовано на сумму  177,000 тыс. рублей, а именно:
· Содержание внутрипоселковых дорог – 177,000 тыс. рублей;
· Ремонт внутрепоселковых дорог – при плане177,700тыс. рублей из расходовано 0,00тыс. рублей;
Перечень и объемы финансирования мероприятий  Программы приведены в приложении  к настоящему  решению.

Приложение  5
к Порядку разработки и  реализации
муниципальных  программ

ОТЧЕТ ЗА 2023год.
по исполнению  муниципальной  программы
"«Комплексное развитие транспортной
Инфраструктуры на территории Северного сельского поселения
 на 2017 - 2033 годы»
(наименование программы)
__________________________________________________________
(куратор согласно паспорту программы)
Таблица 1

NN
пп

Мероприятия
по
программе
	Предусмотрено программой, тыс. руб.
	Предусмотрено бюджетом, тыс. руб.

всего
	в т.ч. по источникам финансирования

всего
	в т.ч. по источникам
финансирования

	федеральный
бюджет
	бюджет
Томской
обл.
	Районный бюджет
	местный
бюджет
	внебюд-
жетные  средства

	федеральный
бюджет
	бюджет
Томской
обл.
	Районный бюджет
	местный
бюджет

	Содержание  внутрипоселковых  дорог
	177,000

	177,000

	177,000

	177,000

	Ремонтвнутрипоселковых  дорог
	177,700

	177,700

	0,000

	0,000

	ИТОГО:
	354,700

	354,700

	177,000

	177,000

Таблица 2
	NN
пп
	Мероприятия
по  программе
	Фактическое финансирование мероприятий,
тыс. руб.
	Реализация мероприятий, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам     финансирования:
	всего
	в том числе по источникам  финансирования:

	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл.
	Районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные  средства

	Содержание  внутрипоселковых  дорог
	177,000

	177,000

	177,000

	177,000

	Ремонт внутрепоселковых дорог
	177,700

	177,700

	0,000

	0,000

	ИТОГО:
	354,700

	354,700

	177,000

	177,000

ОТЧЕТ ЗА 2023год.
по исполнению  муниципальной  программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Северного сельского поселения на 2015-2017 годы и на
перспективу до 2025 года»
(наименование программы)
__________________________________________________________
(куратор согласно паспорту программы)
Таблица 1

NN
пп

Мероприятия
по
программе
	Предусмотрено программой, тыс. руб.
	Предусмотрено бюджетом, тыс. руб.

всего
	в т.ч. по источникам финансирования

всего
	в т.ч. по источникам
финансирования

	федеральный
бюджет
	бюджет
Томской
обл.
	Районный бюджет
	местный
бюджет
	внебюд-
жетные  средства

	федеральный
бюджет
	бюджет
Томской
обл.
	Районный бюджет
	местный
бюджет

	ИТОГО:

Таблица 2
	NN
пп
	Мероприятия
по  программе
	Фактическое финансирование мероприятий,
тыс. руб.
	Реализация мероприятий, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам     финансирования:
	всего
	в том числе по источникам  финансирования:

	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл.
	Районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные  средства

	ИТОГО:

[bookmark: _GoBack]
ОТЧЕТ ЗА 2023год.
по исполнению  муниципальной  программы
«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности  на  территории  Северного сельского
поселения Александровского   района,  Томской  области  на  период с 2011 по 2012 годы
 и  на перспективу  до 2025 года»
 (наименование программы)
__________________________________________________________
(куратор согласно паспорту программы)
Таблица 1

NN
пп

Мероприятия
по
программе
	Предусмотрено программой, тыс. руб.
	Предусмотрено бюджетом, тыс. руб.

всего
	в т.ч. по источникам финансирования

всего
	в т.ч. по источникам
финансирования

	федеральный
бюджет
	бюджет
Томской
обл.
	Районный бюджет
	местный
бюджет
	внебюд-
жетные  средства

	федеральный
бюджет
	бюджет
Томской
обл.
	Районный бюджет
	местный
бюджет

	ИТОГО:

Таблица 2
	NN
пп
	Мероприятия
по  программе
	Фактическое финансирование мероприятий,
тыс. руб.
	Реализация мероприятий, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам     финансирования:
	всего
	в том числе по источникам  финансирования:

	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл.
	Районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	федеральный бюджет
	бюджет Томской обл
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные  средства

	ИТОГО:

    РуководительН.Т.Голованов
подпись                 Ф.И.О.
    Исполнитель А.В. Аксёнова
 подпись                    Ф.И.О.
 Контактный №  8(38255)2-46-18

Порядок
проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ.

Наименование
целевого
индикатора

Состояние
целевого индикатора
	Оценка состояния целевого
индикатора

	при росте
расходов
	при
сохранении
расходов
	при
снижении
расходов

	Индикатор   «Комплексное развитие транспортной
Инфраструктуры на территории Северного сельского поселения
 на 2017 - 2033 годы»

	Отрицательная
динамика индикатора
(снижение значения
показателя)

	1

	Сохранение динамики
(значения)
индикатора

	Положительная
динамика индикатора
(рост значения
показателя)

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Северного сельского поселения на 2015-2017 годы и на перспективу до 2025 года»
	Отрицательная
динамика индикатора
(снижение значения
показателя)

	Сохранение динамики
(значения)
индикатора

	Положительная
динамика индикатора
(рост значения
показателя)

	«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности  на  территории  Северного сельского
поселения Александровского   района,  Томской  области  на  период с 2011 по 2012 годы
и  на перспективу  до 2025 года»
	Отрицательная
динамика индикатора
(снижение значения
показателя)

	Сохранение динамики
(значения)
индикатора

	Положительная
динамика индикатора
(рост значения
показателя)

Форма 1

АНАЛИЗ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
по состоянию на 26 июля2024 г.

1. Наименование   муниципальной  программы «Комплексное развитие транспортной
Инфраструктуры на территории Северного сельского поселения на 2017 - 2033 годы»

2. Срок реализации целевой программы _16 лет
3. Оценка состояния индикаторов результативности целевой программы:

NN
пп
	Наименование
индикатора
(показателя)
целевой программы
<*>
	Плановое
значение
индикатора
<*>

Фактическое
значение
индикатора

Состояние
динамики индикатора
<**>

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Содержание  внутрипоселковых  дорог
	177,000
	177,000
	1

	2
	Ремонтвнутрипоселковых  дорог
	177,700
	0,000
	1

АНАЛИЗ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
по состоянию на 26 июля2024 г.

1. Наименование   муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Северного сельского поселения на 2015-2017 годы и на перспективу до 2025 года»

2. Срок реализации целевой программы _10 лет
3. Оценка состояния индикаторов результативности целевой программы:

NN
пп
	Наименование
индикатора
(показателя)
целевой программы
<*>
	Плановое
значение
индикатора
<*>

Фактическое
значение
индикатора

Состояние
динамики индикатора
<**>

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

АНАЛИЗ  ОЦЕНКИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
по состоянию на 26 июля2024 г.

1. Наименование   муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности  на  территории  Северного сельскогопоселения Александровского   района,  Томской  области  на  период с 2011 по 2012 годы
и  на перспективу  до 2025 года»
2. Срок реализации целевой программы _14 лет
3. Оценка состояния индикаторов результативности целевой программы:

NN
пп
	Наименование
индикатора
(показателя)
целевой программы
<*>
	Плановое
значение
индикатора
<*>

Фактическое
значение
индикатора

Состояние
динамики индикатора
<**>

	1
	2
	3
	4
	5

Примечания:
<*> - данные заполняются из утвержденной целевой программы;
<**> - указывается состояние динамики индикатора:
- положительная динамика индикатора (рост значения показателя);
- сохранение динамики показателя на плановом уровне;
- отрицательная динамика показателя индикатора (снижение значения показателя)

    Руководитель _______________Н.Т.Голованов
подпись           Ф.И.О.

    Исполнитель ___________________А.В.Аксёнова_
подпись                 Ф.И.О.

    Контактный N 8(38255)2-46-18